CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 40/2015 - Página 1

MENSAGEM

Cleodete Maria Machado Castro nasceu em Itapeva, no Bairro São Benedito, onde viveu por
mais de cinquenta anos. Trabalhou como lavadeira, doméstica e se destacou por sempre
ajudar o próximo. Casou-se e teve quatro filhos, sendo eles Tatiane, Cleiton, Daiane e Silas, os
quais lhe deram dez netos. Aos cinquenta e um anos de idade, morando ainda no mesmo
endereço, veio a falecer.

Pelo exposto acima conto com o apoio dos nobres colegas vereadores.

Projeto de Lei Nº 040/15

Autoria: Ver. Wilson do Silvério

Dispõe sobre denominação de via pública Cleodete Maria
Machado Castro na Vila São Benedito.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Cleodete Maria Machado Castro, a Travessa B, da Rua
Benedito Lourenço de Lima, localizada na Vila São Benedito.

Art. 2º Essa lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 14 de abril de 2015

WILSON DO SILVÉRIO

VEREADOR– PMDB